
  Protokół  nr  XLVII.18

z obrad  XLVII zwyczajnej  sesji  Rady Miasta Ełku,  która odbyła się w dniu  26 czerwca 2018 r.
w  godzinach   1100 -  1211  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Miasta  Ełku,  przy  ulicy  Marsz.
J. Piłsudskiego 4.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.
W sesji uczestniczyło 22 radnych, zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.
W sesji nie uczestniczyła radna Ewa Awramik.

Minutą  ciszy  uczczono  śmierć  śp.  Józefa  Rejewskiego,  który był  wieloletnim,  aktywnym
samorządowcem. Po wyborach w 1990 roku został pierwszym Przewodniczącym Rady Miasta Ełku,
był cenionym lekarzem chirurgiem, zmarł 24 czerwca 2018 r. w wieku 83 lat. 

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Dariusz Wasilewski  otworzył   XLVII sesję Rady Miasta Ełku

wypowiadając formułę: „Otwieram XLVII zwyczajną sesję Rady Miasta Ełku”. Na podstawie listy
obecności stwierdził prawomocność obrad -  w chwili obecnej w sesji uczestniczy 22  radnych,  co
wobec  ustawowego  składu  rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący   Rady   Miasta  Dariusz  Wasilewski  powitał: Prezydenta  Miasta  Tomasza
Andrukiewicza,  Pierwszego  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Artura  Urbańskiego, Sekretarza  Miasta
Marcina Radziłowicza, Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla, naczelników wydziałów, przedstawicieli
mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołów z ostatniej sesji - protokoły były do wglądu w Biurze Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń 

do protokołów nr XLV.18 i nr XLVI.18 z sesji.

W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski
stwierdził, że radni przez aklamację przyjęli protokoły nr XLV.18 i nr XLVI.18 z sesji, bez uwag.

Pkt 3 . Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o wnioski do zaproponowanego

porządku obrad. 

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz zgłosił formalny wniosek o zdjęcie z porządku obrad
punktu  dot.  podjęcia  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego, zwanego „Ełk – Konieczki II”. Wniosek składa w wyniku dyskusji
na komisjach i wniosków radnych w tym temacie. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  poinformował,  że  na  piśmie  Prezydent
Miasta zgłosił o uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwał w sprawach:
• emisji obligacji komunalnych w latach 2018 – 2019,

• ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Ełku.

Projekty uchwał radni otrzymali i były przedmiotem obrad w komisjach.
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Radni nie wnieśli zastrzeżeń i innych wniosków nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  odczytał  propozycję  porządku  obrad
uwzględniając wyżej zacytowane wnioski i poddał pod głosowanie: 22 głosami „za”, przy 0 głosach
„przeciw” i 0 głosach „wstrzym.” - jednomyślnie „za” radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
 Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów nr XLV.18 i nr XLVI.18.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
3) emisji obligacji komunalnych w latach 2018 – 2019,
4) zmieniająca uchwałę nr XLII.423.18 Rady Miasta Ełku z dnia 14 marca 2018 r. w sprawie podziału
miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych
w każdym okręgu wyborczym,

5) zmieniająca uchwałę nr XLIII.436.18 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podzia-
łu Miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych
komisji wyborczych,

6)   przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania  wody i  odprowadzania  ścieków na terenie miasta
Ełku,
7) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Ełku,
8) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli i ustalenia regulaminów wyna-
gradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Miasta Ełku,
9) Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Miasta Ełku,
10) zmiany imienia Szkole Podstawowej nr 2 w Ełku,
11) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta Ełku,
12) zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Ełku. 

6. Podjecie Postanowienia w sprawie nieprzystąpienia do zmiany fragmentu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Ełk – Podmiejska”.

7. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017.

8. Sprawozdanie za 2017 r. z realizacji „Programu Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023”.

9. Sprawozdanie za 2017 r. z realizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020”.

10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy w Ełku za 2017 rok.

11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku za
2017 rok.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

13. Oświadczenia i wolne wnioski.

14. Zakończenie obrad.
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Pkt 4.  Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  26 marca 2018  r. do

dnia  20 kwietnia 2018  r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na
piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym, między
innymi poinformował:

 Postępowania, na które zawarto umowę:

- wykonanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznych terenów w Śródmieściu Ełku z wizualizacją
3D oraz opracowaniem wizualizacji budynku Ełckiego Centrum Rewitalizacji Społecznej, część 1 -
obszar w rejonie ulic Żeromskiego i Wojska Polskiego w Ełku;
- wykonanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznych terenów w Śródmieściu Ełku z wizualizacją
3D oraz opracowaniem wizualizacji budynku Ełckiego Centrum Rewitalizacji Społecznej, część 3 -
obszar w rejonie ulic Armii Krajowej i Chopina w Ełku;
-  rewitalizacja  ełckich  podwórek  –  zagospodarowanie  i  rozwój  przestrzeni  publicznej  w
ŚRÓDMIEŚCIU – CENTRUM” – IV ETAP, z podziałem na 2 części:  Część 1 – Zagospodarowanie
terenu przy ul. Chopina 17, 19, 21 w Ełku;
-  rewitalizacja  ełckich  podwórek  –  zagospodarowanie  i  rozwój  przestrzeni  publicznej  w
ŚRÓDMIEŚCIU – CENTRUM” – IV ETAP, z podziałem na 2 części:  Część 2 – Zagospodarowanie
terenu przy ul. Wawelskiej 1-15 w Ełku;
- przebudowa ulicy Poprzecznej w Ełku.  

 Postępowania, w których został dokonany wybór najkorzystniejszej  oferty (przed podpisaniem
umowy):
-   dostawa  sprzętu,  realizowanego  w  ramach  projektu:  Zastosowanie  nowoczesnych  technologi
informacyjno-komunikacyjnych w usługach świadczonych przez Urząd Miasta Ełku;
-  wykonanie  dokumentacji  projektowej  na  zagospodarowanie  skweru  gen.  Aleksandra
Krzyżanowskiego „Wilka” przy ul. Słowackiego w Ełku;
-  przebudowa  linii  komunikacji  miejskiej  nr  3  i  5  w  celu  poprawy  transportu  publicznego
w mieście Ełku –  I ETAP, z podziałem na 3 części: Część 1 – Przebudowa pętli autobusowej przy
ulicy  Suwalskiej  w  Ełku,  Część  2  –  Przebudowa  zatoki  parkingowej  przy  ulicy  Armii  Krajowej
w Ełku, Część 3 – Przebudowa chodnika w zakresie wydzielenia na nim ścieżki rowerowej przy ulicy
Armii Krajowej wraz z budową i przebudową oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy Armii Krajowej w
Ełku;
 

 Postępowania,  w których dokonano otwarcia ofert  (trwa ocena ofert  pod względem formalno-
prawnym):
-  Zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk, Powiatu Ełckiego, MZK Sp.
z o.o. w Ełku oraz 1 WSK z Polikliniką SPZOZ w Lublinie – Filia w Ełku, część 1 - na rok 2019;
- Zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk, Powiatu Ełckiego, MZK
Sp. z o.o. w Ełku oraz 1 WSK z Polikliniką SPZOZ w Lublinie – Filia w Ełku, część 2 - na rok
2020;
- Wykonanie e-usług realizowanych w ramach projektu: „Zastosowanie nowoczesnych technologii
informacyjno–komunikacyjnych  w  usługach  publicznych  świadczonych  przez  Urząd  Miasta
Ełku”, z podziałem na 2 części, część 1: Wykonanie elektronicznych usług sieciowych;
- Wykonanie e-usług realizowanych w ramach projektu: „Zastosowanie nowoczesnych technologii
informacyjno–komunikacyjnych  w  usługach  publicznych  świadczonych  przez  Urząd  Miasta
Ełku”,  z podziałem na 2 części, część 2: Wykonanie e-usługi GIS;
- Przebudowa ul. Poprzecznej w Ełku;
- Budowa Parku Miejskiego na terenie os. Grunwaldzkiego – II etap.
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 Postępowania ogłoszone (przed otwarciem ofert):
-  Dostawa  6  autobusów  hybrydowych  w  ramach  projektu  „Rozwój  zrównoważonego  transportu
publicznego w Mieście Ełk”;
- Dostawa sprzętu do 2 pracowni językowych do Szkoły Podstawowej nr 2 w Ełku;
- Budowa ciągu pieszo-rowerowego na osiedlu Jeziorna w Ełku na odcinku od ulicy M.M. Kolbe do
ulicy Wielkanocnej.

 30  maja  2018  r.  w  miejskim  ratuszu  po  raz  drugi  w  tym  roku  zebrali  się  delegaci  szkół
podstawowych i gimnazjalnych wchodzący w skład  Dziecięco-Młodzieżowej Rady Miasta Ełku”.

  Prezydent spotkał się z dyrektorem Delegatury Krajowego Biura Wyborczego Piotrem Sarnackim
i komisarzami wyborczymi.

 Powstała  kolejna  siłownia  zewnętrzna.  Jest  to  inicjatywa  lokalna  rodziców  i  nauczycieli
społeczności szkolnej. Obiekt mieści się na terenie Zespołu Szkół Sportowych na pasie zieleni
przy boiskach typu orlik.  

           Na zapytanie radnego I. Dzienisiewicza o zmianach dot. rad nadzorczych spółek miejskich,
odpowiedzi  udzielił  Prezydent  Miasta,  między  innymi  poinformował,  że  nie  są  członkami  rad
nadzorczych prezesi innych spółek miejskich.

         W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania Przewodniczący
Rady  Miasta  poinformował,  że  radni  zapoznali  się  i  przyjęli  do  wiadomości  sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta Ełku.

 Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-
2027,  w załączeniu do protokołu. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały  wraz
z  2.  autopoprawkami  szczegółowo  omawiano  w  poszczególnych  komisjach.  Wniósł  o  przyjęcie
uchwały.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty  i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną  opinię  do  projektu
uchwały.

✔  Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLVII.455.18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018-2027,  w załączeniu do protokołu.   
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* * *

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,  w załączeniu do protokołu.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔  Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty  i   Kultury  -  komisje  wyraziły  pozytywną  opinię  do  projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLVII.456.18 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018, w załączeniu do
protokołu.   

* * *
3) Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w latach 2018 – 2019, w załączeniu do
protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił projekt uchwały i wniósł o przyjęcie.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔  Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja zapoznała się z projektem uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje  się z projektem uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr  XLVII.457.18   w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  w  latach  2018  –  2019,
w załączeniu do protokołu.   
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*  *  * 
4)  Projekt uchwały  zmieniający uchwałę nr XLII.423.18 Rady Miasta Ełku z dnia 14 marca 2018 r.
w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz        liczby
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił łącznie z projektem uchwały dot. utworzenia
obwodów do  głosowania,  który  jest  jako  kolejny  podpunkt  w porządku  obrad.  Następnie  wniósł
o przyjęcie uchwał zgodnie z przedłożonymi projektami uchwał.  

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLVII.458.18 zmieniająca uchwałę nr XLII.423.18 Rady Miasta Ełku z dnia 14 marca
2018 r.  w sprawie podziału miasta  Ełku na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich granic  i numerów oraz
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w załączeniu do protokołu.  

*  *  *
5) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr XLIII.436.18 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 2018 r.
w sprawie podziału Miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz sie-
dzib obwodowych komisji wyborczych, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XLVII.459.18 zmieniająca uchwałę nr XLIII.436.18 Rady Miasta Ełku z dnia
27 marca 2018 r. w sprawie podziału Miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w załączeniu do protokołu.  

* * *

6)  Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków na terenie miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz omówił  i  wniósł  o  przyjęcie  uchwały  zgodnie
z przedłożonym projektem uchwały.  

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

✔ Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  Wojciech
Kwiatkowski  poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  -
komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodnicząca  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Irena  Markowska
poinformowała, że  komisja nie rozpatrywała projektu uchwały.
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  Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr XLVII.460.18 w  sprawie  przyjęcia  projektu  Regulaminu  dostarczania  wody
i odprowadzania ścieków na terenie miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

* * *

7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Ełku, w załączeniu do

protokołu.

Uzasadnienie

15 września 2017 r. Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o pracownikach samorządowych (Dz. U.
z  2017r.,  poz.  1930).  Jej  celem  było  „usunięcie  przepisów  dotyczących  gabinetów  politycznych
funkcjonujących  na  szczeblu  samorządowym  przy  wójtach  (burmistrzach,  prezydentach  miast),
starostach  i  marszałkach  województwa”.  Jedna  z wprowadzanych  zmian  dotyczyła  art.  37  ust.  1
ustawy o pracownikach samorządowych (ups), który stanowi podstawę do wydania rozporządzenia
płacowego – z przepisu tego usunięto upoważnienie do określenia wykazu stanowisk obejmującego
doradców  i  asystentów.  Ustawa  w żaden  sposób  nie  odnosiła  się  do  wysokości  wynagrodzeń
pracowników samorządowych. Ustawa ta weszła w życie 18 listopada 2017 r.
W konsekwencji powyższych zmian postanowiono, iż dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane
na podstawie art.  37 ust.  1  ups w brzmieniu sprzed nowelizacji,  zachowują moc do dnia wejścia
w życie  przepisów  wykonawczych  wydanych  na  podstawie  znowelizowanego  art.  37  ust.  1  ups,
jednak nie dłużej niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (tj. do 19 maja 2018 r.).
20  lutego  2018  r. (tj.  na  trzy  miesiące  przed  utratą  mocy  obowiązującej  dotychczasowego
rozporządzenia)  na  stronach Rządowego Centrum Legislacji  opublikowany został  projekt  nowego
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, który został
przygotowany  w  Ministerstwie  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej.  Projekt  ten  nie  zawierał
propozycji zmian wysokości wynagrodzenia zasadniczego osób kierujących jednostkami samorządu.
Powyższy  projekt  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  został  poddany  procedurze  uzgodnień
i konsultacji,  w tym konsultacji  społecznych.  28 marca 2018 r. na  posiedzeniu Komisji  Wspólnej
Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego  –  po  uprzednich  dyskusjach  w  zespołach  problemowych  –
przedłożony projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji.
9  maja  2018 r.  po godz.  14:00 (tj.  na  10 dni  przed utratą  mocy obowiązującej  dotychczasowego
rozporządzenia) sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji skierował do
Sekretarza Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego całkowicie nowe projekty załącznika
nr  1  i  załącznika  nr  2  do  projektu  rozporządzenia  Rady  Ministrów  w  sprawie  wynagradzania
pracowników  samorządowych.  Załączniki  te  zawierały  niższe  od  dotychczasowych  wysokości
minimalnego i maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego:
a) wójtów (burmistrzów, prezydentów miast),
b) zastępców wójtów (burmistrzów, prezydentów miast),
c) starostów, wicestarostów i pozostałych członków zarządów powiatów,
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d)  marszałków  województw,  wicemarszałków  województw  oraz  pozostałych  członków  zarządu
województw,
e) etatowych członków zarządów związków jednostek samorządu terytorialnego,
f) burmistrzów i zastępców burmistrzów dzielnic m.st. Warszawy.
Wysokość  minimalnego  i  maksymalnego  wynagrodzenia  zasadniczego  została  obniżona  średnio
o 20%.  Do  pisma  załączono  „uzasadnienie”,  w  którym  wskazano,  iż  zaproponowane  zmiany  są
odpowiedzią „na powszechne oczekiwania społeczne związane z pełnieniem funkcji publicznych”.
Wskazano w nim również, iż wykonywanie funkcji objętych propozycjami obniżenia wynagrodzenia
„tak jak w przypadku posłów i senatorów, oznacza pełnienie służby na rzecz społeczeństwa. Dlatego
podlega  społecznej  ocenie  i  powinno  spełniać  standardy  wymagane  w  życiu  publicznym”.
Jednocześnie  wskazano,  iż  „bez  wątpienia  obniżenie  uposażeń  przyniesie  pozytywne  skutki
finansowe, a co za tym idzie także społeczne, biorąc pod uwagę fakt realizowania przez samorządy
zadań kluczowych z  punktu widzenia obywateli.”.  W piśmie sformułowano jednocześnie  wniosek
o przekazanie  nowych projektów załączników do rozporządzenia  płacowego do Komisji  Wspólnej
Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego  w  trybie  obiegowym.  Jednocześnie  na  zajęcie  stanowiska
wyznaczono stronie samorządowej czas do godziny 9.00 w dniu 14 maja 2018 r. (poniedziałek). Tym
samym  na  zajęcie  stanowiska  wyznaczano  stronie  samorządowej  de  facto  dwa  dni  robocze.  Nie
przedstawiono nowego (zmienionego) projektu rozporządzenia, a jedynie dwa załączniki do niego.
10 maja 2018 r. współprzewodniczący Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego ze strony
samorządowej  poinformował  o braku zgody na zaopiniowanie  nowych projektów załączników do
rozporządzenia  płacowego  w  trybie  obiegowym,  podkreślając  konieczność  zajęcia  w  tej  sprawie
stanowiska w standardowym trybie tj. na posiedzeniu plenarnym.
15  maja  2018  r.  zmieniony  projekt  rozporządzenia  płacowego  –  pomimo  braku  opinii  Komisji
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego – został przyjęty przez Komitet Stały Rady Ministrów,
który rekomendował jego przyjęcie Radzie Ministrów. Nowe rozporządzenie płacowe zostało przyjęte
przez Radę Ministrów tego samego dnia. Rozporządzenie płacowe zostało opublikowane w Dzienniku
Ustaw w 17 maja 2018 r. pod pozycją 936 i weszło w życie po dwóch dniach, tj. z dniem 19 maja
2018 r.
W wydanym rozporządzeniu płacowym w załączniku 1 „Wykaz stanowisk,  kwoty wynagrodzenia
zasadniczego  oraz  kwoty  maksymalnego  poziomu  dodatku  funkcyjnego  na  poszczególnych
stanowiskach dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru” oraz załączniku
2  „Wykaz  stanowisk,  kwoty  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  kwoty  maksymalnego  poziomu
dodatku  funkcyjnego  na  poszczególnych  stanowiskach  dla  pracowników  samorządowych
zatrudnionych na podstawie powołania” odrębnie określono tabele wynagrodzeń obowiązujące do 30
czerwca 2018 roku oraz tabele wynagrodzeń obowiązujące od 1 lipca 2018 roku.
W rozporządzeniu nie zamieszczono przepisów przejściowych związanych z ww. zmianami mającymi
znaleźć  zastosowanie  od  1  lipca  2018  roku.  W  szczególności  nie  określono  wpływu  nowego
rozporządzenia płacowego na dotychczasowe stosunki pracownicze nawiązane na podstawie wyboru
lub powołania na gruncie dotychczas obowiązujących przepisów.
Wydając rozporządzenie płacowe – zgodnie z art. 37 ust. 2 ups – Rada Ministrów była zobowiązana
wziąć pod uwagę w szczególności: 
„1)  rodzaj  realizowanych  zadań  i  charakter  czynności  wykonywanych  na  poszczególnych
stanowiskach; 
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2) potrzebę posiadania przez pracownika samorządowego umiejętności zawodowych i niezbędnego
doświadczenia; 
3) liczbę mieszkańców jednostki samorządu terytorialnego.”
Uzasadnienie do zmian w rozporządzeniu nie odnosiło się do powyższych przesłanek. Zawierało ono
informację, że jest on odpowiedzią na „powszechne oczekiwania społeczne związane z pełnieniem
funkcji  publicznych”  oraz  że  „wykonywanie  wyżej  wymienionych  funkcji,  tak  jak  w  przypadku
posłów i senatorów, oznacza pełnienie służby na rzecz społeczeństwa. Dlatego też podlega społecznej
ocenie i powinno spełniać standardy wymagane w życiu publicznym.”
W związku  z  powyższym  11  maja  2018  r. Wojciech  Długoborski  współprzewodniczący  Komisji
Wspólnej  Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego  zwrócił  się  z  wnioskiem  do  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  o  przekazanie  informacji  o  wykorzystanych  w  toku  prac  nad
przygotowaniem treści załączników 1 i 2 do rozporządzenia:
„analiz, badań naukowych, opracowań eksperckich, sondaży opinii publicznej jakimi Resort kierował
się  ustalając  „powszechne  oczekiwania  społeczne  związane  z  pełnieniem  funkcji  publicznych.”,
dokumentów określających „standardy wymagane w życiu publicznym”.”
24 maja 2018 r. MSWiA poinformowało o „przedłużeniu – do dn. 11.07.2018 r. - terminu  udzielenia
odpowiedzi”  wyjaśniając,  że  jego  powodem  jest  „konieczność  przeprowadzenia  dodatkowych
czynności  wyjaśniających,  związanych  także  z  weryfikacją  informacji  dokumentów,  które  miałby
podlegać udostępnieniu w trybie ww. ustawy.”
Rada Ministrów zmieniając rozporządzenie płacowe nie dochowała wymaganych prawem konsultacji
społecznych,  złamała  zapisy  ustawy  o  Komisji  Wspólnej  Rządu  i  Samorządu  Terytorialnego,
przekroczyła  ustawowe  upoważnienie  do  jego  wydania  oraz  nie  przedstawiła  faktycznego
uzasadnienia wprowadzanych zmian. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

✔ Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkow-
ski  poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
negatywną opinię do projektu uchwały.

Radny  Ireneusz Dzienisiewicz uważa,  że  obniżanie  pensji,  dla  kogokolwiek w ramach np.
populizmu to bardzo brzydkie  chwyty.  Mimo iż  wielokrotnie  krytykował  Prezydenta  Ełku,  to nie 
akceptuje  sytuacji,  kiedy życie  zawodowe  ludzi  jest  wykorzystywane  do rozgrywek  politycznych.
Nie może być tak, że partia pokazuje swoją dominację nad samorządami. Będzie głosował przeciw
podjęciu uchwały obniżającej wynagrodzenie Prezydentowi Miasta Ełku.

Radny Bogusław Wisowaty całkowicie zgodził się z wypowiedzią radnego. Uważa, że obniże-
nie  pensji  to zamach  na samorządność.  Na komisji  otrzymaliśmy  informację,  że  po  podjęciu  tej
uchwały  chyba  4 pracowników  w  urzędzie,  będzie  miało  większe  wynagrodzenie  niż  prezydent.
To jest  chore,  w urzędzie  pracują  fachowcy  i będą  uciekać  do innych  podmiotów gospodarczych.
Zaapelował do radnych o głosowanie przeciw podjęciu uchwały.

Po  wyczerpaniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za podjęciem uchwały” 0 radnych, „przeciw” 20  „wstrzymujących” 1.
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Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski stwierdził, że radni nie podjęli uchwały. W trakcie
głosowania nieobecny radny T. Przekop.

* * *
8)  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  zasad  wynagradzania  nauczycieli  i  ustalenia
regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Miasta Ełku,
w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił łącznie z projektem uchwały w sprawie
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Miasta Ełku, który jest jako kolejny podpunkt w porządku obrad. Następnie wniósł
o przyjęcie uchwał zgodnie z przedłożonymi projektami uchwał.  

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty  i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną  opinię  do  projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XLVII.461.18 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli i ustale-
nia  regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Miasta
Ełku,w załączeniu do protokołu.  

* * *

9) Projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

  Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc poinformował, że na wspólnym posiedze-
niu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu udział wzięło 22 radnych.

Wynik głosowania: „za” 22 radnych, „przeciw”  0, „wstrzymujących” 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę.
Uchwała  Nr  XLVII.462.18 w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

* * *
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10) Projekt uchwały  w sprawie  zmiany imienia Szkole Podstawowej nr 2 w Ełku, w załączeniu do
protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

  Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Andrzej Koc poinformował, że na wspólnym posiedze-
niu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię, aby z dniem 1 września 2018
roku Szkole Podstawowej nr 2 w Ełku zmienia się imię z „I Dywizji Tadeusza Kościuszki” na „Danu-
ty Siedzikówny "Inki" ”.

Wywiązała się dyskusja.

 Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  wypowiedział  się  przeciw  zmianie  nazwy,  gdyż  jest  to  druga
uchwała związana z dekomunicazją i  spowodowana naciskiem odgórnym, a mianowicie wprowadze-
niem  ustawy  o  zakazie  propagowania  komunizmu  lub  innego  ustroju  totalitarnego  przez  nazwy
jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczno-
ści publicznej oraz pomniki. Będzie głosował przeciw, aczkolwiek nie zgłasza zastrzeżeń do wskaza-
nej propozycji zmiany nazwy.

Radny Tomasz Przekop jako absolwent tej szkoły poddał pod rozwagę nadanie nazwy Tadeusza
Kościuszki.

 Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański przypomniał procedurę nadawania nazw oraz zmiany.
Dodał, że wpłynął wniosek od uprawnionych organów.

Radny Nikodem Kemicer  –  społeczność  szkoły  podała  propozycję  i  ma  do  tego uprawnienie.
Powinniśmy ten wybór uszanować.

Radny Piotr Karpienia- na komisji głosował „za”, dzisiaj będzie głosował przeciw. Jesteśmy przy-
muszani do podejmowania decyzji, uważa, że  postępowanie władz centralnych w tym zakresie jest
naganne.

Radna Joanna Porucznik jako pracownik tej szkoły wypowiedziała się za zmianą.

Radny W. Kwiatkowski wypowiedział się za zmianą.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta D. Wasilewski poddał pod głosowanie
projekt uchwały  w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za”  15 radnych, „przeciw” – 3,  „wstrzymujących” 4.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 15 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLVII.463.18  w sprawie  zmiany imienia  Szkole  Podstawowej  nr  2 w Ełku,

w załączeniu do protokołu.  
* * *

11)  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta
Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały i wniósł o przyjęcie.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
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✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski
poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔  Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Radny W. Kwiatkowski poinformował, że podejmując uchwałę wydajemy 470 zezwoleń na
sprzedaż alkoholu. Apeluje o zastanowienie się nad tym. Składa formalny wniosek aby:
-  w  §  3.  maksymalną  liczbę  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  przeznaczonych  do
spożycia poza miejscem sprzedaży z 330 zamienić na 300;
- w  w § 1.: w pkt 1 liczbę 190 zamienić na 180;

      w pkt 2 liczbę 140 zamienić na 130;
      w pkt 3 liczbę 140 zamienić na 130.

Wówczas zdaniem radnego zmniejszymy liczbę o 30 zezwoleń.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – zmniejszenie liczby zezwoleń oznacza zamknięcie lokalu. Wypo-
wiedział się za projektem uchwały przedłożonym przez Prezydenta Miasta.

Po wyczerpaniu dyskusji  Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poddał pod głosowa-
nie  wniosek  zgłoszony  przez  radnego  W.  Kwiatkowskiego,  wyżej  zacytowany:  „za”  przyjęciem
wniosku głosowało 2, przeciw 15, wstrzymało się od głosu 5.  Wniosku radni nie przyjęli.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” 15 radnych, „przeciw” 1,  „wstrzymujących” 5. Jeden radny nie głosował.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 15 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLVII.464.18  w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta
Ełku,  w załączeniu do protokołu.   

* * *
12)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów
alkoholowych na terenie Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały i wniósł o przyjęcie.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:   
✔ Przewodniczący Komisji  Mienia Komunalnego  i  Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔  Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” 18 radnych, „przeciw” 0,  „wstrzymujących” 4.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLVII.465.18  w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów al-
koholowych na terenie Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.   
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Pkt 6.  Podjecie postanowienia w sprawie nieprzystąpienia do zmiany fragmentu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Podmiejska”.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił i wniósł o podjęcie.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii
przyjętych przez komisje:
  Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie  podjęcie
postanowienia w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 2.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” radni podjęli postanowie-
nia  w sprawie nieprzystąpienia  do zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania  prze-
strzennego „Ełk – Podmiejska”, które stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt 7. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku z organiza-
cjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku
2017.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie w
sprawie jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

 >  Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z  Komisją Oświaty i   Kultury -  komisje zapoznały się ze sprawozdaniem z realizacji
Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017..
 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja wydała pozytywną opinię do sprawozdania w sprawie jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości  sprawozdanie  z  realizacji  Ełckiego  Programu Współpracy  Samorządu  Miasta  Ełku  z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
w roku 2017, które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8. Sprawozdanie za 2017 r. z realizacji „Programu Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023”.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie w
sprawie jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

 >  Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski
poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje przyjęły do
wiadomości.
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 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja zapoznała się ze sprawozdaniem w sprawie jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości  sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  Rewitalizacji  Ełku  na  lata  2016-2023”, które
stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 9. Sprawozdanie za 2017 r. z realizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020”.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie w
sprawie jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
 >  Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski
poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje przyjęły do
wiadomości.
 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja zapoznała się ze sprawozdaniem w sprawie jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości sprawozdanie za 2017 r. z realizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku
2020”, które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy w Ełku za 2017 rok.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie w
sprawie jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja przyjęła sprawozdanie w sprawie jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiadomości
sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy w Ełku za 2017 rok, które stanowi załącznik
do protokołu.

Pkt 11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku
za 2017 rok.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie w
sprawie jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
 > Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Irena Markowska poinformowała,
że  komisja przyjęła sprawozdanie w sprawie jak wyżej.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się  i przyjęli do wiadomości
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sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku za 2017
rok, które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 12. Interpelacje i zapytanie radnych.
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Pkt 13. Oświadczenia i wolne wnioski. 
 Przewodniczący  Rady  Miasta   Dariusz  Wasilewski  poinformował,  że  ciało  śp.   Józefa

Rejewskiego byłego Przewodniczący Rady Miasta Ełku będzie wystawione  w Kaplicy przy Kościele
pw. Św. Rafała Kalinowskiego na oś. Jeziorna w Ełku  27 czerwca 2018r. o godz. 900.
Msza Święta Żałobna zostanie odprawiona w Kościele pw. Św. Rafała Kalinowskiego 27 czerwca
2018 r.  o  godz.  1000.  Osoby,  które  chcą  uczestniczyć  w pożegnaniu -  zbiórka dnia  27.06.2018 r.
o godz. 915 pod Kaplicą przy Kościele pw. Św. Rafała Kalinowskiego. 

Pkt 14. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski zakończył
sesję wypowiadając  formułę: „Zamykam XLVII  zwyczajną sesję Rady Miasta.”

Protokołowała:           Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska      Dariusz  Wasilewski     

15


